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Stav osení
bit a pohřeb musel býtí odložen

V městě zničeno bylo sedm domů
ZDARMA POŠLEME VÁM

jeden kalíěek tázrafrého léku I lékafc

lká dobrccdáai pro vál případ)
bolíme kaldou nemoe sp&ao
benou 1 Jakékoli příčiny

Z BLlZKA Í Z DALEKA [[

ný její stav jest uspokojivý Bram-

borům se daří dobře přílišné déště

uškodily jahodám

MICHIGAN — Mokré chladné

počasí pozdrželo obdělávání a sá-

zení fazolí a pozdních brambor a

Jezero v kráteru vyhaslé sopky
v Oregonu

Tajemné voJrv nkhi není jediné ryty

Nalítá st óíjí st nad hladinou moř

Jmm

V Alabamě nalézá se v celku

223220 Urem z nictiz 129137
jest vzděláváno bělochy a 94003
černochy

Mnohdy zastaví bolest vyžra
ného zubu obyčejná kuchyflská
sůl vstrčíme-l- i ji na bavlnce do

vyžraného zubu

Obyčejná kuchyfiská sůl jest
také velmi užitečná při činění úst

zubů ' Užíváli se jí opatrně tu

oocílí se jí bělost zubů dásně

stvrdnou a dech jest Čistý Když

počnou dásně měknouti tu jest

nejlépe vymývat: ústa dvakráte

denně solí rozpuštěnou ve vodě

Sůl rozpušliná v teplé vodě často
zastaví bolest zubů aoeb aspoň
zmírní bolesti

Málokdo má tušení o tom Že

obyčejný tvrdý plstěný klobcuk

může sloužili k záchraně člověku

spadne-l- i do vody Polož si klo-bo- u

na vedu a přitiskne-l- i se lehce

k prsou m tu udrží člověka nad
vodou po několik hodin a sice tak

dobře jako ochranný pá°

V městě Hol Springs Ark jest
utíkání po ulici přečinem a každá

osoba která jde rychleji nežli

obyčejným krokem jest policií
zatčena a pokutována Tato or-

dinance byla přijata v zájmu ne-

mocných kteří meškají v lázních

Hot Springs a jimž rozčileni

uškozuje ' r-

Francouzský král Ludvík XIV
nechal jednu ze svých síní v palá-

ci Versaillském vydláždit! stlíbr

nými plotnami a na každé z nich

vyryt byl nějaký slavný čin fran-

couzské armády Uprostřed na

lézala se veliká zlatá tabulka v

jejíž středu znázorněno bylo slun-

ce— znak to krále — různými na

nejvýš vzácnými drahokamy

Skleněné dláždění se znamenitě

osvědčuje v pověstné ulici Rue de

la Kepublique v Lyonu Skelné

dlaždičky jsou čtverhraoé a jsou
tak dokonale zapuštěny do sebe

že nemůže nimi ani kapka vody

protékali

Ve Philadelphii použito by'o
nedávno k vydláždění jedné ulice

stlačené trávy a oznamuje se že

toto "dláždění'! se velmi dobře

osvědčilo V Rusku učinily zase

pokus dlážditi ulici se stlačenou

papírovou masou ale jakých vý
sledků bylo docíleno o tom dosud

nedošly Žádné zprávy

Jeden italský Šlechtic nechal

nádvoří svého paláce vydláždili

plotynkami z mramoru granitu
iinvch kameni a každý tento
kámen přivežen byl z jiné země a

z jiného dílu
'

svita Evropa
Asie Amerika Afrika a Austra

lie ořisríly materiálem na toto
dláždění jež sestává z 500 dláždi

ček do nichž jest vyryto jméno té

země z které byly přivezeny
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t el v 1 noaia večer rreaseaa jns vnara iui
HasererBt taj Jos Hteiilík Iil MUwauke
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Fr Jarot pokladník Jan Sveo

Čísle XIY Ladlmír Klice I

v Uaug-e-i Wl

odbývá sebtte kaidon druboa nedill mMe
Předaeda Prant Koxlik Ujsmnlk Vie Kta
acetnik Jos Mendlik Uauarea Wls Doklad
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— Jan Hal ř XV Hopklns Mina
odbfvi svá sohfisa kaidoa druhou sobotu

ko Bopklna Mlnn

Kebraxka i XVL v Omaká Kek
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cit prsvid Jiní achtie orvnl nedill Před
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v Drjwood YYla
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O a tojišťnjící Jednatel
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Prodává lotr v Dmaie I v Si Omaia tu
setaky aarovás farmy v pobílil Omahy I v
atitu á uojiltánl opatři virn a tfh nejlt-piic- a

BrempM eenseb nejqlMicli TéS sabjvá ae
vrbotovovánioi abatrakti

Obraťte ae s důvěrou a něho a
bude vím spravedlivě posl úženo

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscoosinu Chica

go bt faul Midneapolii & Oma
ha drahá mi na prodej' při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akru vybra-

ných pozemko rolnických Ti
kdoS koupi záhy mobou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdro) vody jak pro rodina tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny pfida jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolia
Duluth Superior Ashland a Jeta
jiná prospívající města na dráze
C St ?„ M & O a aa dráhách

jiných poskytují dobrých trhp pro
jrfodjpy (armétské ' ' ' "

"%''
O 61ÍŽ5I podrobnosti plíte řjís:' ' G„ m #tlít

'
poteeikovf komlaař Hndaoa WI

G H MRai
Upne Aař áV PaaBMlaa

Nejpodivuhodněji! ze všech tak

zvaných bezedných jezer jest
beze vší pochybnosti jezero My
itery aneb Deep Blue zvacé jež
nalezeno bylo asi před půl stole-

tím v Oregonu a jež jest nyní ze-

měpisní známo pod jménem jezero
Crater V tomto jezeře nejmenší
hloubka obnáší ijoo stop a to

ještě jea na některých místech a v

tomto ohledu žádné jezero na zá-

padní polokouli nemůže se mu

vyrovnali Rent žádný div že

toto jezero kdyi bylo objeveno

považováno bylo za bezedné

Jezero Crater leží 6251 st nad

hladinou mořskou měří pět mil v

objemu a zaujímá kráter dávno

vyhaslé ropky v okresu Klamath

Indiáné nalézající se v jižním

Oregonu věděli dávno o tomto

jezeru avšak málokterý rudoch

odvážil se přiblížili se k němu

poněvadž ve všech kmenech pa-

novala pověst že v jezeře rejdí
celé hejno jezerních ďáblů kteří

každému kdo se k nim přiblížil

přinesli smrt Tato pověra dosud

z kmene Klamath nevymizela a

každý Indián pohlíží na toto jeze-

ro jako na vodu skrývající v sobě

hrozná tajematví
š Starý náčelník kmené Klamath

vypravuje o nálezu tohoto jezera

následujíc! pověst:
:

f
"Před dávným dávným íasem

nežli se v těchto končinách obje
vil hílv - mnž abv vyhnal z této

krajiny rudého- - muže# tlupa
Kla-math- ň

nalézající se na honbě

přišla pojednou k tomutf jezeru a

zastala udivena nad jeho krásou a

velikosti Klamathé chvějící se

bázni zírali na modré vody tohoto

jezera a cosi jim pravilo že zde

sídlí veliký duch a proto tiše ode---

šli a utábořili se daleko od taiem

ného toho jezera nalézajícího se

vysoko v horách

Avšak pod vlivem nějakého ne

vysvětlitelného pudu jeden 1

Indiána se navrátil k břehům je

zera a zde si rozdělal oheň a spal

zde až slunce bylo již vysoko na

obloze a pak teprve navrátil se ke

svým druhům naft" v úzkosti ceka

jícím Tato prvá návštěva měla

naS kouzelný vliv a on vracel se

tam stále a stále až jedné noci

objevil se mu jakýs cizinec vypa
daiícl jako Klamath a vyzval ho

aby se s ním v jezeře vykoupal
Ten cizince uposlechl a sotva to

učinil tu pocítil ve svých údech

neobyčejnou sílu ' To sdělil svým

soudruhům a nyní všichni hledali

sílu v tajemných vodách jezera
' Jednou jistý rudoch při návště

vě jezera zabil velikou rybu
zvláštní podoby a hned na to ob

jevilo e kolem něho hejno jezer
nich ďáblů kteří ho uchopili vy

nesli ho na nejvyšší Špici hory

rozřízli mu hrdlo a roztrhali jeho
tílo ni malé kousky které vrhli

do vod jezera kde byly pohlceny
iinmi iezerními ďábly a od té

doby takový osud potká každého

Klamatha který se odvaii pNDii

žiti se k břehům' jezera
Test přirozeno že pod vlivem

této legendy která se udržuje
mezi rudochv tito o tajemném je

zeře vůbec' nemluví a proto také

běloši dlouho-- nevěděli o existenci

tohoto' jezer v Oregonu ' Toto

bvla teorve objeveno družinou

prospektorů dne 12 června 1833

a sice náhodou Prospektoři oe

hledali zde zlato ale vyšli si na

hoqbu zvěře poněvadž se jim ne-

dostávalo 'potravin Tak dostali

k iezem a na nějakou chvíli

Mail ie áolně rřešel když se ko

chati v ieho krásách -

Voda tohoto jezera jest ocelově

modrá' Jezero jest obklopeno na

vtorh stranách skalisky tisíc až

2000" stop vysokými jichž vrcho

ly' jsou pokryty zakrnělým stro

f Asř padesát yardů od břehu vy

čafváa vod jezera skaláku do

víše 100 ston iehoř se Indiáné

zvláště bojí Skalisko to má po

doba zakotvené plachetní lodi

t Kdyi později toto jezero bylo

prozkoumáno tu abledáno - že

nei větší hloubka tohoto jezera
obnáší 1996 stop t Žádné jiné

iftzpra na celém světě není tak

hluboké kromě jezera Baikal

SibíK jeho! největší hloubka ob

uá&l 3346 stop
V vodách tohoto lezera o

bvla dosud nalezena ani jedin

ryba Nedávno požádal klub ta

rista" a Portland Ore aby do je

žera nasazeni byli pstruzí a země

dělský odbor Washingtonu vyšle

odborníky k jezeru aby prozuou

máli zdali by bylo možno s pro

spěchem zde pstruhy nasadili
-- --a

_

úplně a poštovní úřadovna byla
těžce poškozena

Mezi CIcvelandem a Greenfiel- -

dem všechny cesty jsou zataraseny

pokáceným stromovím V té části

padalo silná krupobití které zni-

čilo všechno osení "Pole jsou za-

plavena na několik palců vodou

Několik fprem bylo velmi těžce

poškozeno a stromy v lesíkách

byly úplně vyvráceny J4 továrny
na lahve v Greenfieldu stržena

byla střecha a její troskami bylo

poraněno několik dělníků
? Ve Wilkmsonu 9 osob bylo zra-

něno z nichž bezpochyby jedna a

zaplatí to smrtí a čtyry domy byly
zde rozbořeny Po celém Hancock

okresu jsou všechny farmerské

budovy buď těžce poškozeny aneb

úplně zničeny a také 1 všechno

osení jest zničeno V Charlottes-vill- e

tyl kostel rozbořen a na ji

ných budovách učiněny škody za

#20000 a 8 osob bylo zde zrané

no V Ingalls skleněné hutě byly

rozbořeny a 6 dělníků psraněno
Hotel Kinlev bvl rozmeten a mimo

13 mnoho obytních stavení obrá
ceno v ssutiny V McCordsville

veliký smíSený obchod byl rozme-

ten a zboží vichrem odnešeno

Dva bloky Masonic a Odd Fel- -

lows byly úplně zničeny metho-distick- ý

kostel byl rozbořen a 14

domů více méně poškozeno Od

tohoto města na mnoho mil vý
chodně všechny farmerské budovy
bvlv vichřicí rozbořeny a všechno

osení úplně zničeno Obytní sta-

vení farmera Westa bylo odnešeno

vichření na 700 stop a zde teprve
rozmeteno a v troskách 8oletá sta-

řena pochována
V Hortoo byla železniční stani-

ce vyzvednuta ze základů a odne-šen- a

vichrem přes kolejnice na

druhou stranu Několik domů bylo
v tomto městě zničeno a tři lidé

zraněni Ve Wilkinsonu dvě sklár-

ny byly úplně zničeny v Shirley
rozbořeno bylo několik domů ve

Fortville zabit byl jeden člověk:

Na město Mariettu přikvačil
hurikán v noci dne 25 června a

snůsobil zde na #200000 škod V

troskách poraněno bylo přes ad

osob Mnoho domů bylo zde roz

bořenoTovárna na vozy byla úplně
zničena a také cihelna vichrem

obrácena v ssutiny Na ulicích leží

tolik trosek že nelze jimi téměř

projiti
Také v Iowé a v jihovýchodní

Dakotě řádil hrozný vichr kterýž

spůsobil škod za více nežli jeden
milion dollarů Blíže Hudson
S D zabita byla pí Johnsonová
Chatsworth zabit byl jeden far'

miř Z Vermilion přichází zpráva
že tam bylo' zabito 30 lidí blíže
Alcestru avšak zpráva ta nebyla

ještě zjištěna Pět osob bylo pora
něno v Yankton a Volím

Také v těchto státech kde vichr

řádil zničeno bylo osení a stromy

vyvráceny a rozlámány
V Sioux Center la ani jediný

dům ve městě neušel poškození a
v Maurice zabito bylo 100 kusů

dobytka Všechny telegrafické
telefonické dráty jsou strhány a

podrobných zpráv nelze z poško

zených krajin dostatí

Dra Petra Héhoko třlnáií ilnneěni
záři do domácností ulevujíc bole

su a léčíc nemoc Je to skvostný
domácí lék útěcha matek a přítel
dítek Není lékem lékárnickým

Adresujte: Dr Peter Fabrney
112-11- 4 So Hoyne av Chicago

]ředolýcliavoNt
hlocboU boření V uííca v krátkém

ře jliti trvnliv6 o(lrtiinf
Houm milá výlohy FIMe Ihned

Hojíme též neJmrioéijntjM a M
rlé pHpidr Jedin OiU tibo
druha v Americe 41ř

W HOSTINEC
' ' ' ' ''jUtBf 'V"

Frank Hlídek
901 roh JackMB a9 nl Omaha

Řízný leták ze touUt omaIkébo pivo-
varu tUIe Bt Cepu
Dobré doutnfkv výborné likér? zn- -

meoité vlno vzáiobč Teply lané stále
pro nottjr připraven '
O boloon přízeň krajanů iidí

£ 2T Hlídek
NORTH-- W ESTE! DBiHA

zkrácení iasn
ř

" zlepšená obsluha
2 listopadu

Denní chictgtký zvliltní vUk vyjíždí
v 730 rfno mfilo v rino T ti
4ba pHJíldí d# CUeara

Denní St Psul Mnpls expreaaai vlak

vyjíždí v 7:10 réae mlMo- - v t£S T Uai
doba přijíždí St Faal-M- pU

Čít i OverUad ttmittd doCalear
večer má spad vaty Mase Daleko

rychleji Jede aa západ s Cbleaga do

Omahy
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Poslední zcriva zemédf lského odfcoro

Chladné poíast ladrluje vzrůst—

Nedostatek deiťi pofkoiue vynlldky

na úrodu bavlny

Zpráva zemědělského odboru

vydaná dne 24 června podává

následující přehled o stavu osení:

Týden končící dnem 23 června

byl neobyčejně studený ve všech

okrscích od Rocky Mountains a v

některých středních a severních

istriktech pak v obou Dakotách

Minnesotě v cist lowy a New

Yorku uhodily více méně škodlivé

mrazíky Místní déště poskytly
částečnou úlevu v některých Čá

stích Tsxasu avšak ve větší Části

tohoto státu nespadly Žádné déště

panuje tam vysoká temperatura
Části nižšího missourskébo údolí

nižších okrskl pojezerních trpí
přílišnými dešti Poměry na paci-

-

ckém pobřeží jsou příznivé vzdor

orkým vysušujícím větrům ve

Washingtonu Nepřiměřeně chlad- -

počasí účinkovalo nepřízniví
vzrůst korný v severní části

kornového pásma a kultivace její

byla vesměs zdržena následkem

šťů v bořením ohioském údolí v

okrscích pojezerních a v hořením

irissourském údolí V nižším

údolí v Oklahomě Ken-tučk- y

Tennessee a v středních i v

jihoatlaatických státech nalézá se

koma v dobrém stavu V Texasu

jest stav korný ten nehorší jaký
tam byl po mnoho roků
Sklizea pšenice ozimky byla

zdržena v nižším missourském

údolí avšak pokračuje zdárně v

ohioském údolí a v středoatlanti- -

kých státech Stav ozimky neu- -

trpět žádných škod v minulém

týdnu" jedině chladným počasím

bylo zdrženo její dozrávání v se

verních pšeničných státech
V Oregonu a ve Washingtonu

panovaly horké vysušující větry
avšak ozimku nepoškodily v Ka-

lifornii sklizefi ozimky se děje za

příznivých podmínek
Pšenice jarka učinila znamenitý

pokrok po celém pšeničném pás
mu jedině v některých částech

Wisconsinu a lowy se objevila
rez
Všeobecné vyhlídky na sklizefi

ovsa jsou slibný ve státech střed

ních údolí a na severozápadě ač v

některých místech si farmeři stě

žují na bujný vzrůst a na jeho
slehávání Se sklizní ovsa se za

cočalo už v íižním Kansasu a ve
(7

Virginii

jako v předešlém týdnu tak 1 v

tomto se bavlně dařilo dobré

někde se objevily vši a v Jižní Ka-

rolíně jsou mnohá pole zarostlá

travou Nedostatek dešťů v Texasu

měl na vzrůst bavlny poněkud

nepříznivý vliv avšak : za to zim

zely zde vši a jiný bavlnu poško- -

zuiící hmyz
Si '
Všeobecné zlepšeni stavu tabá

ku se oznamuje z obou Karolin

Tennessee a Marylandu
Vyhlídky na sklizeS jablk

New Yorku a v Novoanglicku jsou

slibný a v středních - údolích jsou

nepříznivý i

Stav luk a pastvin jest všeobec
ně dobrý

Zprávy z jednotlivých států zní

následovně:

NEBRASKA — Byl studený

mokrý týden velice příznivý vzro

stu drobného osení avšak pro
kornu bylo příliš chladno pšenice
ozíraka dozrává pomalu avšak

někde bylo se sklizní započato a

úroda bude pěkná Oves jest dosti

pěkný a nalévá jen někde se ná

sledkem bujného vzrůstu slehává

Korná roste pomalu a v některých

polích jest mnoho plevele

KANSAS— Sklizea pšenice jest
téměř již skončena na jihu na se

veru bylo s ní započato ale práce

jest zdržována dešti v renonyen
okresích Korná vzrůstá rychle a

nalézá se v dobrém stavu : Stav

ovsa jest neobyčejně dobrý ná

jihu se počíná sklízeli v středních

okrscích dozrává- - Jablkám se daří

dobře v některých okresích jinde
oDadávaií: broskve dozrávají na

' "

jihu
"!' " V '

MINNESOTA—Mrazíky uho

dívší dne 21 června poškodily

poněkud osení ale jea nepatrně
Vzrůst korný byl pozdržen chlad

ným počasím drobné zrní je silné

a ranná pšenice a oves počínají již
nalévati Ranné konopí kvete se

sečením jetele se započalo
IOWA— Týden Jbyl neobyčejně

chladny 'a na mnohých místech

uhodily lehké mrazíky ale nespů

sobily škod Objevuje se na drob

ném zrní rez a obilí se slehává

Stav korný jest nestejný avšak

celku činí tato obstojný pokrok

Naděje na sklizefi jablk dosti

dobrá
I tTTCAVCtlf TJ ~tt
1 W 3WOi— i Jucb uyipit

brambor' Pšiaiie - ízanka 1 Ko
iflílévajf pěkaftjMríají ailfií vzrůst

Ječmen overt jarka Jrfiatou přlli~

bujně a slebávají ae-- Pro kornu

jest příliš chladno ačkoli všeobec- -

zároveň" vzrůst korný Pšenice

žito luka a pastviny učinily dobrý

pokrok Koma jest malá azaple-velen- á

Oves ječmen a pozdní

brambory v obstojném stavu 4Se

sečením jetele se započalo a se

sklizní sena se započne jakmile
suché počasí nastane

SEV DAKOTA— Mrazíky po
někud osení poškodily Všechno

drobné obilí nalézá se v znameni

tém stavu Pro kornu jest příliš
studeno a vzrůst jeji jest zdržen
Se setím konopí se dosud pokra-

čuje leč to co vzešlo trpí příliš
nými dešti Luka a pastviny v

znamenitém stavu

JIŽ DAKOTA — Neobyčejně
chladné počasí zadrželo vzrůst

korný Spadlo něco dešťů avšak

nestejně rozdělených neboť ně

které okresy potřebují vláhy Jarka

ovci ječmea a žito jsou pěkný

Mrazíky které uhodily minulé so

boty ve východní části vážně po

Škodily kornu a brambory Něco

konopí Žita ječmene a ovoce bylo
taktéž poškozeno mrazíky

OKLAHOMA aIND TERR—
Pšenice oves vojti ška žito ječ

men brambory ranné broskve 1

blumy dávají naději na prostřední
až dobrou úrodu S mlácením

pšenice se pokračuje Koma nalé

zá se v dobrém stavu a rychle
vzrůstá Bavlna jest v znamenitém

stavu a nalézá se v květu Kafirka

košťatovi sláma milleta a konopí
zdárně vzrůstají
MISSOURI - Počasí příliš

chladné potřebné déště spadnuly

východních okresích Déště

překážely sklizni pšenice avšk

nepoškodily ji Korná jest nanej-

výš slibná bavlna pěkná oves je

slibný' sklizefi sena bude průměr-

ná jablka opadávají na některých
místech sklizefi bude malá Bro-

skví bude hojně na jihu ale jinde
úroda není téměř žádná

ILLINOIS— Počasí bylo chlad

né s lehkými dešti Na jihu počalo
se se sklizní pšenice Žito oves

koma a brambory jsou pěkné ale

korná na některých místech jest

poškozována hmyzem — Jablka

opadávají

Řádění vichřice v Indiáni lowí

a y Jižní Dakoté

Na počátku tohoto roku nějaký

"prorok předpovídal že rok

190a bude rokem velikých neštěstf

skutečně tato předpověď se

vyplňuje Ještě nikdy rozbouřená

příroda nenatropila tolik škod jako
letos V úterý v noct a ve středu

minulého týdne strhly se větrné

bouře v některých státech kteréž

přivodily smrt nejméně šesti osob

několik tisíc budov bylo větrem

rozmeteno a poškozeno a Škoda

bouří touto spúsobená obnášela

nejméně #3250000
Nejvíce utrpěla vichřicí Indiána

kde dvě osoby zahynuly a 50 jich

bylo poraněno a škoda bouří

spúsobená obnášela více nežli

#2000000
Městečko Marietta 0- - bylo

skoro celé zničeno rozpoutaným
vichrem a jedna osoba tam byla
zabita ' Také v Michigaan-aiÍ3t- i

Ulinoisu spůsobeny vich řlcl veliké

škody Blíže Kalamazoo Mích

počal před bouří padati silně sníh

načež následoval déšť a za ním

krupobití
1 "

V Indianě tisíce budov bylo
vichřicí rozmeteno několik tisíc

stromů bylo vyvráceno osení bylo

úplně zničeno a více nežli 50 osob

bylo poraněno Až dosud Čtyři

případy zabití byly oznámeny
-

James Van Hoy zabit bylv tro-

skách stodoly u Pendleton James

Bailey zabit byl lítajícími kusy
trosek v McCordsville a dva far
mefi zabiti byli u McCordsville 'i

Vichr nesl zkázu v okrsku ně

kolika set mil a zanechal za sebou

v zříceninách mnoho továren ko

stelů" škol a obytních domů Nej
větší ikodu spůsobil v Hancock

okresu Všechno telegrafické i te

lefonické spojení v této části jest
přerušeno poněvadž jsou dráty

strhány a slonpy vyvráceny Také

na drahách (působeny škody
následkem toho vlaky jezdily ne

pravidelně - ":v
V Maxwell byla vichrem roz

metena celá továrna vyrábějící ře

tězy a sedm dělníků bylo zasýpá
no v troskách Mlýn a dva obilní

elevátory byly zničeny a kostel

obrácen bl v ssutiny V tomto

městě bylo v celku ta osob zra

něno z nichž dvě smrtelně V

Clevelandu ležícím šest mil jiho-

východně od MaxwelL strhla se

bouře v tom okamžiku když od

býván byl pohřeb pí Mary Éarlo
veVVičhfiíe ptrMa alfechfr jedni)

ho domu a vrhla ji stěnou do vaitř

domu kde odbýván byl pohřeb a

zde poraněno troskami několik

osob Pohřební vůz byl úplně roz

Pro kiMúbo Človřki by mM být Ukíil
hriz a ktždř mladík bv mel veueu M

poblivnott Jeit pramen radoitl mladí

studnice síly a koření života Tl kdoi

trpí alfml uáaledky pobiavní tlaboiti
výtoku teaiene a noinleb ttríl Impo-

tence neschopnosti dráty muiiké síly
ayflliau kapavky a varicocelle íáJiJlae
aby ním paali Kezapomefite ie my bo

každou nemoc spbtobenou s Jaké
Íime Drítiny Vyplité avými vlaatnlml

lovy co vám sťuazi ivaoaKiaaejie ne

boř al neproapcieta zaanym oaaiaaem
l'iíte nám hned a zbavte se navždy Jaké
koll nemoci kterou máte TílemS imo
h-n- í kteří by rádi atlouitli doiuli chuť
k Jídla tišili ae t občerstvujícího spánku
acitnijte aazae uamvo v jojicn teie je
poafleno míli by se léčili u oáa Tialce

nodíkovacleh donita dostáváme Od lidi

Již pozbývali vší nadej a fcteH od ná

a utrpení nejzaitaralejílch vytécent býli
Muii ženy diul ZaiUW v UltU copu
ave cnorooy ao

Státe nedlcal Institute
4

128Ó tlaktrea uUaiefl fit Vtju lai

Edl DitcM tiulBU M e PokruKtl Zipda

8 v

lidské musí přijitou po--

trávu oá!e lití strivltl
má II fcýtl zdrávo Ko

řádnému strávení po-

travy nejlépe pomůže

Seyerova

ZÍLUDECNÍ 1I0ÍIKA
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Uk pHJmné chuti a výloniélio
dí inku na vzbuzení tfileimé ally
chuti k jídlu evifeati těla I

mysli Xabnt&uja vzuik ne-

moci ěinl alabé silnými skles-

lé statořnými vlévá nový ot

vtélo

Í50 ctů a $100

11 VAl H

tHIIIIIHl-IMIIIIIH- -

--NE

1 MASNY KRAMI

aa 6 i Plerce sílet ¥~[

'má kralaa ail

í FR KUNOL i
ÍJHeJvítSIÍeský řeznický závod

Velké zásoby masa viebo druha
uzenek salámS áunek a víe co do
oboro vurtcajkftsábá — Koupíte
zdo levněji a maso lepil jak u ae--
koho Jiného

MHlIIIIIIIIIHIIHIim

jídlu a jiným nemocem kleni

'JÍ 31 OÍ

Hlavtií cena
každího léka spořívá I v Jřbo příjemné chuti 2 v tom
ie neobsahuje £ id nou Škodlivou ba ani nespolehlivou
přísadu a za 3 že iemně pnsobl nijak přirozeným výko-
nem nejjrekaieje itokonalá vědomost o tom jakým lék

býti má eixijená i nejiepMml prostředky k jeho zhotove
ni urooíĎuje Marešovi spolw oAll upoKOiin pozauavea
po léku jednoduchém zdravém a zároveň účinkujícím
Léky kteréž maji příjemný účinek a zanechávají syslím
v přirozením stavu zdraví Dlabujíce Jej mobou ae ji
sté odporuóovak Zde tich rxxláváme uckoiik kttríi by
ae měli chovali v kaída domácnosti:

MAREŠŮV BALSÁM řftOTI KAŠLI
Tohle Je docelaspolebllvý" rodinný lék proti kaSII

hlasu suchému šimraní v krku jakož I

záškrtové Lahodným jest ie dtll ho béřou

rády Cena Z5c a Suc

MAREŠŮV LÉK PROTI NASTUZENÍ

jest nejjlstíjií njpHjemnřjf a nejrychlejSí prostředek
proti chřipce nastuzeni v hlavě spojeným a bolením hla-

vy Velmi dobrý luk kdyi se bóre ve spojeni s Marešo-

vým baiaámera proti kaili Bkatulka z5c

MAREŠOVY řROJÍMAVÉ KAřSLÍKY

jsou výteřným prostředkem proti tiepf- SluřtnaUwti bo-

lení hlavy a nzáíivnwtl suatité chuti v datech kyselosti
ialudku ztrálé chuti k

povstávají a nepořádku žaludku jater a vnitřnosti cena
zao škatulka

MAREŠOVY RÍ1EUMATICKÉ TABLETKY

vyléří revma v kloubech f v nohou Tohle Jm nemoci

krve a ledvin mínivosti nocaínestřídmosli v jidie a pltí
nedostatku pohybu přfiiíoosti prif a nepořádnosti iívo
ta Yiechno tošlouží k zneAistní krve a ledvin Přiveďte
tvto do Dráče vyžeňte nečistotu s krve a zbavlie se rbeu
maUsma Cena 90e ikatulka - ÍAikaví si vzpotneftte ieBcdvi MfuřW Smaaue t4nivý pro abdUAnoIkorny - a

v 1 Mrfkryléky-lj- l kO'wi Pw vMtárnécVja iui-diu- jí

se pakdy Také Je jrjaift dostat pošbje-i- i urtiiý
z cest vedoucích 'ke kiálovskényr

paláci vydláždili "plotnami leštěóéj

mědě ktefia zářila

MAREŠ MEDICÍNĚ COÍSSTitr-
-

Doplileatproaezplatnoa kaizeAa 'rMejlepil Uktt"

lunce jako zlato


